UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

EDUCAÇÃO INFANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 01/2019

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

A Coordenação do Curso de Especialização em Educação Infantil convoca as candidatas abaixo

para realizarem a matrícula no curso nos dias 26/03/2020 a 27/03/2020 até as 18:00.

23º KAMILLA SOARES PEREIRA STEWESON

24º ALESSA THAÍS GUERRA PIRES

Procedimentos:

1) Enviar um e-mail com a Ficha de Matrícula preenchida no formato .doc (ou similares)

para o e-mail educacaoinfantil.ufpb@gmail.com;

2) Enviar no mesmo e-mail a foto ou digitalização do Diploma de graduação ou do Curso

Normal Superior (ou documento similar);

3) Esperar a confirmação de recebimento do e-mail, todos serão confirmados até a 23:00

do dia 27/03/2020.

Esses procedimentos foram adotados devido a suspensão das atividades presenciais na UFPB.

“A não efetivação da matrícula no prazo fixado implica a desistência do(a) candidato(a) de se

matricular no programa, o qual perderá todos os direitos decorrentes da aprovação e

classificação no processo seletivo, sendo chamado(a) em seu lugar o(a) próximo(a) candidato(a)

na lista dos aprovados."

O início das aulas está adiado por tempo indeterminado, avisaremos a possibilidade de retorno

com 15 dias de antecedência.

Será necessário, assim que for possível, entregar os documentos constantes no Edital 001 para

a Coordenação do Curso. Essa data será avisada quando as aulas presenciais da UFPB

retornarem.

Atenciosamente,

Dra. Maíra Lewtchuk Espindola (Coordenadora do Curso de Especialização em Educação Infantil)